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7, KRAKOW A dnia 14 MAJA 1828 ROKU w e  ŚRODĘ.

'O  E K Ł  A  R A G Y A,
Wszystkie życzenia Rossy), aby zosta

wać w poJtoia z państwem ościennem , były 
bezużyteczne. Mimo swey dłusiey. c ierpli ' 
ności i kosztownych o f ia r , zniewolona po
wierzyć orężowi staranie dania opieki ora- 
n o m  iey w L ew ancie ,  i skłonienia Porty 
• Ottomańskiey do szanowania trak ta tów , wy- 
łuszczy powody razem drie lne  i sprawiedli- 

- f fe ,  które wkładały na nip prztykr-jj potrze
bę  takiego postanowienia.

Szesnaście lat upłynęło  od czasil poko- 
iu Buftarestsfeiego, i przez szesnaście lat Por
ta nadwerężała Zawarte w arunki,  uchybiała 
przyrzeczeniom swoirn , lub szukała nieogra
niczonych zwłok do ich uskutecznienia. Na- 

.der bczne dowody , które gabinet Cesarski 
przytoczy, okazuig tę dpżoość ślepo nieprzy

jac ie lską  , polityki D yw anu, iSfie w iednem 
, zdarzeniu, a n-idewszystko w roku 1821 przy
brała względem Rossy i cechę iawnego wy- 
zwania i nieprzyiafni. Przybiera ią e d t rz tc h  
miesięcy czynami uroczystemi i środkami wia- 
domem i Europie.

Tego dn ia ,  kiedy oposzezaijto Stambuł, 
Ministrowie trzech Mocarstw,, połączonych 
fc**iateiettownj umowćt, w sprawie « i ig i i  i

cierpipcey ludzkości, wynurzyli ieszcZe mo
cna chęć utrzym anie  pokoiuy tego dnia, kie
dy łatwy sposób do tego wskazywali, i kie
dy Porta oświadczała podobnież skłonności 

-tchnpce pokoiem (* ) ;  tego- samego dnia we
zwała do broni przeciw Rossyi, wszystkie 
ludy wyznaięce wiarę M ahom etańskę} ogło
siła ig ża nieprżebłagan^ nieprzyiaciołkę Isla- 
mizniu ; oskarżyła i£ o ź£dze obalenia P a n -  
<*twa Ołtofaańsftjego j nakoniec , p rzy tnaige  
Się sama do swego zamysłu układania się je 
dynie w celu przysposobienia się do bo io ,! i  
meuskujecznienia Migdy istotnych warunkós* 
umowy Akermańskiey , oświadczyła, iż za
warło i |  tylko w iedynyrti zamiarze iey zer
wania. Nietaytto Porcie, iż to byłoby także 
zerwaniem wszystkich dawnieyszych trakta
tów , których ponowienie umowa Akerm ań- 
ska zastrzegła; lecz wcześnie ułożyła swoie 
postanowienia i kroki,

I>dw o co Wielki Su łtan  przemówił do 
poddanych korony sw oiey , zgwałcono zSraZ 
przywileie bandery Rossy yskiey; statki za-

(*) List Wielkiego WeZyrtt do Hrabiego 
Nesselrode ,  po którym ż a r a z  nastąpił  
H m tiiszen f z  dnia  20 Grud; ia.

(Nastąpi w przyszłym Pirze Gazety.)



łrzvrnano<; ładunki ich zabrano; Kapitanów 
ich zniewolono do oddania tych ładunków 
za cenę saatowolnie ustanowioną; ilość za
płaty piezupełpay i spóźnionej zmniejszono 
do po łpw y; wkrótce nawet poddanych Jego 
Ct-sarskiey Mości przyrpuszono do przyjęcia 
sianu Rajasów lub opuszczenia. w massie 
wszystkich tnieysc, zostających pod panowa
n iem  Ottomańskiem, Tymczasem Ą Bosfor 
zamyka się , hand l na morzę Czarnem iest 
lak w kaydanach  ; zguba miast Rossyyskich, 
które byt swóy winny temu h an d lo w i, star 
ie się oczywisty, i prowincyie południowe 
kraiów N. Cesarza Jmci tracą iedyny odbyt 
płodów swoich, iedyny związek morski, któ
ryby ułatwiając zamiany, mógł w nich oży
wiać pracę, wprowadzić przemysł i bogactwo. 
Lecz granice Tureyi nie wystarczyły ieszcze 
dla czynów tych  szkodliwych skłonności. 
Kiedy wybuchnęły w S tam bu le , Jenerał Pa
szkiewicz w skutku Iwietney kampanii uk ła
dał się z Persyią o pokóy, którego warunki 
Dw ór Teherański iuż był przyjął. Nagle 
adziwiły go z w ło k i , które nastąpiły po po
śpiechu w podpisaniu um ow y, przyiętey o- 
Łustronnie we wszystkich iey artykułach. Po 
ewłokach nastąpiła trudność, po trudnościach 
chęci jvoienne, i z i«dney strony , postawa 
Baszów sąsiedzkich śpiesznie uzbraiaiących 
•ię , a z drugiey, wiadomości n iew ątpliw e, 
doniesienia dokładne, wyiawiły nam taie- 
snnicę obietnic d y  wersy i , które zniewoliły 
jaas do nowych natężeń.

Tak przez swoie odezwy ogłaszał rząd 
Turecki zam ysł zerwania t r  ktatów' swoich z 
Bossyią i środkami swemi iuż ie niweczył. 
T a k , wypowiedział iey woynę w bliskiey 
przyszłości ju£ rzeczywiście prowadził ią z 
jey  poddanemi i handlem . Ożywiał ią tam, 
gdzie została przytłumioną.

^ossy ia  nie bidzie sip rozszerzała nad

pobudkami, które ią uppwaźniaią do niezno* 
Steni a tak iawnych czynów nieprzyfecteUkich, 
i przeszkodzenia ich powrotowi. Gdyby ia- 
ki -krey mógł upuście haydroisze swoie in* 
teressa , zrmzczyć swóy h o n o r ,  i wyrzec się 
umów korzystnych dla n i e g o ,  zgoła, pomni
ków chwały i rękoymi pomyślności, samby 
się zdradzał, i uchybiaiąc prawom sw o im , 
uchybiałby s w o im  powinnościom.

Lecz takie prawa , takie powinności , 
staią się ieszcze bardziey stanowezerrii, kie
dy następują po oczywistem umiarkowaniu i  
widocznych dowodach chęci , naybardziay 
tchnących pokoiem,

Ofiary , iakie Rossyla stale na siebi® 
przyyiaowała , celem zapewuienia światu 
trwałego pofcoiu, od chwili na zawsze pa- 
miętney, która razem  zrzuciła z tronu despo
tyzm woyskowy i jeniusz rewolucyi, ofiary 
te ,  wskazane wspaniałą polityką, i tak do
browolne iak l iczn e ,  wiadome są światu i 
zaświadcza ie historyja lat ostatnich, i samg 
Turcy ia ,  chociaż m a ło  skłonna do ioh oce
n ien ia ,  i nie maiąca żadnego prawa ich wy
m agania , doznała z kolei zachowawczych icł» 
skutków, Nie przestała wszelako nie pozna
wać użyteczności umów swoich z gsbinetea* 
Petersburgskim , traktatów zasadniczych w 
Kainardzio, Jassach i Bukareście , które byt 
iey i całość granic stawiaiąc pod zasłonę pra
wa publicznego, powuiny były widpeznia 
przyłożyć się do trwałości iey Państwa. Le
dwo co pokóy w yoku 1812 został podpisany, 
a iuż zdawało iey s ię ,  iż bez karnie rooi9 
korzystać z stosunków trudnych ,  lecz obfi
tych w pomyślność , w iakich się naówpzas 
Rossyia znajdowała , dla pomnożenia uchy
bień przyjętych zobowiązań. Przyrzeczom, 
był* aranęstyia Serwianom; -mieysce iey za
ję ły wtargnienie i straszne okrucieństwa, 
prz^w U eif  były aay^czon% i W%y
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^Ószczyznie ; system łupiezcwa dokończył Zgu
bi tych nieszczęśliwych prdwincyy. Star*-* 
ma Forty ( powinny były zapobiedz tiapa-, 
dom ltidóW miesziiatęcych na lewym brzegu 
fcubanu. Zachęcano do ńićh iawnis, i Tur-  
cyia , . nie przestaięc- względem 'kilku twierdź 
koniecznie potrzebnych dla (bezpieczeństwa 
posiadłości ttasżycb’ Az^-rotyfckicW rości" pre* 
tensyy y których sŁicośJ „zasady uzrtała sama 
umowę Akerntańskę , podwoiła niemażiiuść 
ich przyjęcia, sprzyiaiąc handlowi niewolni
kami , łupieżom i wszelkim rodzaiom riiepo- 
rzędku przy brzegach Czariiego m orza , i aż 
dę naszych granic. Co • więcey * wtedy , iak 
teraz j ok rę ty , na których bandera Rossyyśka 
powiewała , zostały przytrzymane w Bosfo- 
i t& i  ładunki ictl zabrane j i wszystkie wr- 
kiink' traktatu handloyvego z r. 1783 wido
w n ie  zgwałcone; —  Działo Się to tiawfet w 
fehwili j kiędy nayczystsźa chwała i dobro
czynne tryumfy Uwieńczały W śWiętey spra- 
wje oręż nieśmiertelney pemięci N. Cesarza 
Aleaanctia; Qd Niego tylko zależało zwrócić 
potęgę swoię przeciw Parcia  Ottómańskiey; 
I .ecz .  zwycięzca tehnęcy pokijr u i Wyższy 
had wszelką niuchęc , Monarcha ten unikał 
i haysłusznieyszey nawet Sposobności pOwe* 
towania własnych krzywd swoich j i nie chciał 
by/t*y m n ie j  przerywać tego pukóiu, przy* 
Wibconego Europie śzlachetnemi usiłowania,- 
tui i wspankłerui myślami j zaraź po lego u- 
twierdzeniu. Położenie Jego podawało Mii 
niezmierne korzyści; Zrzekł się i c h , celem 
Jroz.pućzipcia Od r. iS16 układu z rządem T u- 
teckim opartego na zasadzie i życzeniu po
zyskania ie d jn ie j  za pomocjł prźełóżeń, rę1 
koymi porządkuj Wiernośei is tnjćym  umó1 
Wohij j stosunków wzaiemnych 2adbWolaię: 
fcych i śpokdyhyfch; rękoymi które zwycię1 
tka  iego ięka mogła była nakazać Porcie, > 
bie bfdpcł , w stanie oparcie *>ę>

 .............................................................  mmmmm**

T ak  wielkie Urr.iarŁoWdhie nie było po
zna netu. Przeź pięć lat Dywan sprzeciwiał 
się pOiedtiawczyno oświadczeniom Cesar** 
Alexandrp , Usiłował mordować Jego pówof-. 
ridść. zaprzeczać Jego prawom , dobre Jego- 
skłonności podawać w wątpliwość, i nawet 
tlie zważać na przewagę Rossy-, powodowa- 
ney iedyhę chęcię przedłużenia powszechney 
spokoyności * posuwaięc cierpliwość do osta
tnich iey granic.

I  tymczasem woyńa ż Turcyię n i .  p<r- 
cięgnęła Żadnego za wikłania stosunków Bos
sy! z głównemi iey sprzymierzeńcami. Ż a
den Układ zatoczenia , żadni solidarridść pcJ  ̂
l i tyczna , n ie  przy więzy wały losu Państw* 
Ottomańskiegci do wyflagroacźych Zastrzeżeń 
w latach 1814 f 1815, pod których ęieniein 
Europa ucywilizowana i Chrześcijańska od- 
dychała po długich {niezgodach , i Widziała 
rzędy pdłęczone pamiijtk|i wspólney Uchwały, 
i szczęśliwsi zgodnośeię'zasad i chęci*

Po pięcioletnich usiłowaniach życzliwych 
i wytrwałych ze strOny Reprezentant* Roi- 
śv i j  a -wybiegach i zwłokach ze Stron;, Por-, 
t y ,  g d f  niektóre punkta Układu wtględeh* 
wykontinia traktatu BUkaręstskiego miały oyd i 
postchoWione j powszechne p świtanie Morei ,  
i wtUrgnibnie do Mul tan dowódcy Stronni- 
' tWa j niewiernego swoim powinnościom, o- 
budziły w rzędzie i iifciodzife Tureck im  Wszy
stkie Unie;iehia ślepcy hiena wiśći przeciw 
hołduijśc-ym iethh Chrześciiłhóm beż rttżni- 
fey między niew innym  i wianym> R ossyi*  
nie Ocięgała się tli Chwilę W okazaniu spfa* 
WTfedliwey hógary przedśięWzfęcth Tięcia Ipsy- 
Iańtegó; Jako MotarrtwO opickuńeżó dwócłt,- 
XięztWj upOWsżniła prżyięte przez Porfę środ
ki Obrony i prawego pówśfcięg&ieriia t prze* 
kładaięc ifey iedtlak potrzebę n iem ie zan/a lu*  
dćw (pókoynyfch ż spraWcaWii rozruchów, któ
rych. wypadało rezbraić  » ukarać-. Rady t*

M
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postały odrzuconej Reprezentant f t .  Cesarza 
3 inci był znieważony - w własnem swoim mie
szkaniu; wybór duchowieństwa Greckiego, i 
będęcy na czele jego p a try a rch a , ponieśli 
Śmierć-hapiebnę, wśród obrządów śwjętey na- 
ezey religii. Ci wszyscy po mieli znaczenie 
ęaiędzy C hrześcijanam i, zostali zabrani, zra
bow an i,  zamordowani bez sądu; reszta ucie
k ła .  Tymczasem Ogień powstaniu, daleki od 
z tnm eyszenia , ze wszech stron się rozpoście
ra ł ,  Nadaremnie Minister Rossyyski usiiował 
uczynię Porcie ostatnię przysługę. Napróżno 
•w nocie sw-oiey ? dnia 6 Lipca 1321 wskazał 
iey drogę poiędn<»n'a i ocalenia. Oświadczy
wszy się przeciw bezprzykładnym w dziejach 
zbrodniom i zapalczy.wości, widział się znie
wolonym uskutecznię rozkazy swego Monar- 
chy , opuszezaięc Stambuł. W tyra to czasie 
Mocarstwa przyjacielskie i sprzymierzone z 
Rossyię, posyodowanę utrzymaniem powsze
c h n e j  spokoyności, pośpieszyły z ofiarowa
n iem  i użyciem swego wdania się dla odwró
cenia burzy , która się unosiła nad rzędem 
T u reęk im , dotkniętym okropnę ślepotę. Ros- 
sy iazsw ey  kolei wstzymała w ystaw iene  nad
to sprawiedliwych krzywd swoich, w nadziej 
pogodzenia te g o , co sarna sobię była winna, 
* względami, jakicfy połażenie E u ro p y , j spor 
koynose i«y pię rdZ. nadwerężona , zdawały się 
wymagać. Tak wielkie ofiary były płonnemi, 
Wszystkie usiłowania Sprzymierzeńców N, 
Cesarza spełzły koleyno przez zaciętość Ror- 
ty ? która podobno myląc się w ■ ooenieijiu 
przyczyn postępowania naszego, i rozcią
głości własnych swych źródeł, zajmowała 
się wykonywaniem niszczycielskiego zamysłu 
względem ludności Chrześciiąńskipy, podle
g łe j  iey władzy, Woyna z powstałem! Gre
kam i podwoiła wściekłość z pogardę kroków, 
które  odtąd miały jga ceiu usppkoionie Gre- 
tj/i.  —  Rostawa Dywanu stawała, się codzień

bardziej groięcę względem Serwii , mimo 
wzorowej iey wierności, a zaięcie Mul tan j 
Wołoszczyzny przedłużyły się, mimo n a ju ro 
czystszych przyrzeczeń uczynionych Repre
zentantowi W ie lk ie j  Brytanii,  mimo nawet 
usiłowania Rossyi przy wrócenia dawnych iey 
stosunków z Fortę ocLęd , jak zostały ułożo
ne, Tyle  postępków nieprzyjacielskich musiały 
nakoniec wyczerpać cierpliwość Cesarza Ale- 
xandra. Kazał w Październiku 1825 podać 
Ministeryum Ottomańskiemu mocnę protesta- 
cy ię ,  a nim  z a  wczesna śmierć oderwała Go 
sercom przy więzanych M n ludów, oświadczył 
b y ł ,  iżby interessa T u rc j i  urządził według 
praw i interessów Państwa swego.

Zaczęło się nowe panowanie i dało nowe 
dowody tego przywiązania do poky iu , które
go wspaniałę puściznę zostawiło m u  poprze* 
dzaięce panowanie. Od «zasu wstąpienia swe* 
go na Trpn , N, Cesarz Mikołay rozpoczął 
układy z Poi tę , w celu ułatwienia k ilku  za- 
targóvy, tyczących .$ię earuey Rossyi , a potem . 
dnia 23 Maia (6 Kwietnia) 1326 wspólnie z 
Królem Jm c ię  Wielkiey Brytanii, położył za
sady pośrednictwa, którego dobro powszechne 
jawnie wyciągało. Z iedney stroąiy , N, Ce
sarz Jrnośc spodziewaięc się z połączenia wiel* 
kich Dworów, iż woyna rozlewaięca krew na 
VV{chodzie, ła tw ie j i prędzey ustanie, zrzekł 
się wszelkiego wnłjtwU odosobnionego, uchy
l i ł  wszelką myśl o środku wyłącznym w,tey 
ważney. okoliczności ; z drugiej zaś strony, 
bezpośredmemi układami Swemi z .Dywanem 
wsiłoivał uprzątnąć Jeszcze przeszkodę do po- 
iednama między Turkam i i Grekami. Pod ta
ką vyróźbę rozpoczęły się narady w Akeriiianie. 
Zmierzały do zawarcia dodatkqwey umowy 
do. traktatu Bukarestskiego ; um ow y, którey 
warunki maię cgchę lego rozważnego umiar* 
kow enia , które poddaięn wszelkie zapytanie 
pod niewzruszone zasady ścisłey spra wiedli-



wości, nie radzi się ani k o rz e c !  p e łn ien ia ,  
ani wyższości s i ł , ani łatwości powodzenia* 
Wyprawienie poselstwa ciągłego do Stambułu 
n  stiipiło wkrótce po tym układzie, którego 
1'orta nie mogła sobie dosyć winszować, nie
zwłocznie traktat z dnia 6 Lipca 1827 uświę
c i ł  w obliczu świata m axyiny bezinieressowno- 
4ci, wyrzeczone w protokóle z  dnia 4  Kwie
tnia. Słanowięc część pravv i życzeń ludu me- 
azczęśliweiO, pogodził ie przez sprawiedliwy 
kombinacyiji z całości#, spakoyneści# i pra* 
wdziwem dobrem Państwa Ottomańskiego. 
Probowan-o nayprzyiainieyszych sposobów dla 
skłonienia Porty do przyjęcia tego zbawienne
go układu. Lśilne wstawienia się wzywały iy 
do wstrzymania rozlewu krwi. Szczere oświad
c z e n ia ,  które oczom iey rozwijały wszystkie 
plany trzech Dworów, ostrzegały iy, iż w 
jaz ie  odmówienia, połyczone ich flotty były
by zniewolone wstrzymać walkę, która się
Stała niezgodny z bezpieczeństwem m ókz, po*-
trzeba mi hand lu ,  i cy wuizacyiy reszty Euro* 
py . X  ie zważała wcale Porta na ta przestro
gi, Dowódca woyska Ottomańskiego, zaraz 
po zawarciu tymczasowego zawieszenia bro
ni , zgwałcił przyrzeczenie swoie , i odwołał 
się do oręźe. Wtedy nastypiła bitwa Nawa- 
ryńska ;  lecz ta nawet b itw a, będyca konia- 
oznyra wypadkiem dowiedzionego uchybienia 
wiary i iawney napaści, podała Rossyi i sprzy
mierzeńcom iey sposobność wynurzenia Dy
wanowi życzeń ich utrzymania pokoiu, i we
zwania go ieszcze do iego utwierdzenia , roz- 
ciygnienia do całego JLewantu, oparcia na 
w arunkach , któreby poddały Państwo Otto- 
mańskie pod wzajemne towarzyszące m u rę- 
koyin ie , i któreby przez użyteczne przyzwo- 

' lenia zapewniły m u  dobrodziejstwo mocnego 
zabezpieczenia.

Taki iest system, takie sy czy n y ,  na 
k tóre Porta odpowiedziała Manifestem swoim

ż  dnia 20 G rudn ia ,  i środkami , ukazu iyceml 
tyle uchybień traktatom z Rossyiy, tyle ubłi- 
źeń  iey prawom , tyle przykrych zamachów 
na  pomyślność iey han d lu ,  tyle dowodów chę
ci sprawienia iey kłopotu i nieprzyjaciół.

Umieszczona odtęd Rossyia w położeniu,, 
w którem  honor i cierpiyce iey interessa nie 
dozwalaię iey dłuźey zostawać, wypowiada 
woynę Porcie O ttom ańskiey, n ie  bez ż a lu ;  
lecz przez szesnaście lat cięgłych nic nie za
niedbawszy, dla oszczędzenia iey nieszczęścia.

Przyczyny iey w ojny wskazuif dostate
cznie iey przedmioty.

Wyzwana przez Turcy ię ,  włoży n a  ni# 
wynagrodzenie wydatków, iskie za rob# po
ciągnie , i strat iakich doznali poddani N , Ce
sarza Jmci. — Przedsiębiorąc przywrócić wa
żność łrak taków , które Porta uważa za nieby
ł e ,  dężyć będzie do zapewnienia ich wykona
nia i skuteczności. Wiedziona niezbędn# po
trzebę zaręczenia niezgwałconey odtęd wolno
ści handlowi na morzu Czarnem i żegludze 
Bosforu, zmierzać będzie do tego celu zaró
wno użytecznego dla wszystkich kraiów Eu- 
ropy.

Bioręc się Rossyia do oręża, daleka od 
powodowania się , i-ak ię Dywan oskarża, w- 
czuciami niena wiści ku potędze Ottomańskiey, 
lub  myślenia o iey upadku, mniema , iż dała 
przekonywaięcy dowód, źe gdyby m iała  widok 
zupełnego iey pokonania łub obalenia, chwy
ciłaby była wszelkie sposobności w oynv , ia
kich  iey stosunki z Port# nie przestały poda
wać.

Rossyia n iem niey iest dalekę od .ambi
tnych  zamysłów. Dosyć krain i ludów uznaie  
iey prawa, dosyć starań przywiązanych iest 
do ogrom u iey posiadłości.

W reszcie, Rossyia, acz iest w stanie 
woyay z Port#, z powodów niezawisłych od 
traktatu z dnia 6 Lipca, n ie  odstąpiła i  m e



oćfst^pi od jsattrzfeżeń tego aktu. Nie skazy
w ał on iey nie m ógł skazywać na poświęcę- 
nie praw dawnieyszych nader w ażnych , na 
cierpienie prostych wyzywań i na nieżędanie 
wynagrodzenia szkód dotkliwszych. Lecz obo- 
w ięzk ',  iakie na nię wkłada i zasady, na któ
rych polega, będę, iedne wypełnione z nay- 
skrupulatnieyszę wiernościę, a d ru g e  prze
strzegane bez zboczenia. Sprzymierzeńcy iey 
znajdę  ię zawsze gotowę do ułożenia z niemi 
‘to k ó w  iey w uskutecznieniu, traktatu  Lon
dyńskiego; zaWsże skwapliwę do przyłożenia 
się do dzieła , które religiia, iey i wszystkie 
uczuc ia , iakiemi się szczyci ludzkość, pole* 
caię czynney iey troskliwości; zawSze skłonnę 
dc korzystania ł obecnego Swego stanu, iedy* 
nie  tylko dla przyśpieszenia spełnienia wa* 
ranków  traktatu 6 Lipca, nie zaś dla z tnie* 
-Siienla iego skutków lub hatury.

Cęsart nie złoży o ręża , dopóki nie o* 
trzym a skutków wskazanych w n in ie jsz e /  
deklaracji , i oezekuie ich za błógosławieó- 
stWem , 1 'ego , którego sprawiedliwość i fc'-y- 
ste sumienie nigdy ieszcze naprcźno nie 
Wzywały. '

Działo się w Petersburgu dnia i4gó
Kwietnia 1828 roku.
. /  ■ _

(  Uidcigt Włf iaJn'iaktce tę Dćklaracyią ut 
H attepnym  N e i z t  Umierzczorte będ ą.)

2LW arszaw y rl. 4 Mtitai

ńoczriića Im ienin  Ńayiaśnieyśżey Ctsa- 
rłów ey i Królowe} A le x a h d r y tu d z ie ż  Uro
dzin Jego CesarzteWiczowskiey M o ś c i  W iel
kiego Xięcia Alexandra Mikołaiewicża ; Na- 
stępcy Tronu , obchodzony była ha dniii 
wczoraykzym W stolicy Królestwa Polskiego ż 
lak  ńaywiększę urdćzyśtośćij; JegO Cesarzć; 
Wiczc wska Mość Wielki Kiężę Ceśarzewict; 
Naczelny Wódt W ojska  Falskiego, raczył

nayłaskoWiey przyymować z tego powodu po
winszowanie Władz Cywilnych i Woysko- 
wych. W godzinach rannych odbyły się na-> 
bożeństwa w Kaplicy Zamkoweyy tudzież W 
Kościele Metropolitalnym Sgo Jana', gdzie 
zgromadzone W ładze1Rzędowe 1 lud licznie 
zebrądy., w znosiły doP rzed  wiecznego na jgo
rętsze modły „a iak naydłujźtze i najszczęśli
wsze życie całe j  Nayiaśnifcyszey panuijtcey 
n am Farnili.. Ż  powodu Uroczystości driia 
tego JW. Hr, Sobolewski Senator Wojewoda* 
Minister Stanu Prezyduięcy w Radzie Admi
nistracyjne}’ Królestwa, dal świetny obiad w 
pałacu Namiestników Królewskich, Wieczk
iem  byłu widowisko bezpłatne w Teatrze N a
rodowym , •  gdy się zmierzcbło całe miast* 
oświecone zostało.

N ajjaśn ie jszy  Cesatz i Król Jrnfóść ra
czył tiayłaskawiey mianować Kawalerami ot- 
deru Sgo Stanisława IV klusjsy: Jana Kęckie- 
gc , Lekaiża' batalionu, pułk-ń 2g» Strzelców ‘ 
k o n n y c h ;  Józefa H endygera , Lekarza bata
lionu pułku  piechoty ithiicwey J. C. M ość 
Wielkiego Xięcia Michała Ń 5 I ,  i W alerya- ' 
ha  Kleckiego, Lekatza, bataiiońu pułku  5g® 
piechoty liniiowej’.

i
Z Paryża  rf; 28 K w ietnia*

Przeconegdny prezydówał KrÓl #  ra
dzie. W Sobotę iedli Ministrowie obiad tf 
Ministra spraw duchownych j poiem odbyli 
radę.

W ćzotiy P. Ńievet. bęSęcy przy pósel- 
stwie Hiszpańskiem , pojechał do Mądryth j 
iak sądzę ź pismem względem Ułtjlpiepii 
WÓysia Frafaćiizkiego z Ladyxu;

ftzęfl trudni się u r a z  pri.eyrifenipiń Ós 
staw osadniczych;

Dnia 26 b. m. w dniu Icóncżęcego się 
. 6miewięcznego >./y ifav , iena  płodów kunszta
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-•w pałacu Louyro, przybył. tam Ki<Jl dla roz
dania honorowych, znaków 1 im gród zasłużo
nym  artystom. Wszyscy malarze , rzeźbia
rze , ryciarze. i rysownicy , którzy cokolwiek 
do wystawienia dostarczyli, zgromadzili się 
w galeryi szklaney , gdzie urządzone było 
bióro , przed którem st.iło krzesło dla J. K. 
Mci. O godzinie 1 z południa przybył J. K. 
M. w to warzy rzystwie Ministra spraw we
wnętrznych , Intendenta Dworu P. Labouil- 
Jerie , Hr, Forbin , Hr. C la rac , P. Champol- 
J io n , &c. Król zatrzymał się przed wielu 
dziełami kunsztu ,  kazał wymienić i przed
stawić sobie ich autorów. Wielu artystów 
otrzymało wielkie i małe krzyże orderu L e
gii honorowey. Chwalą bardzo bezstronność 
z inką rozdanie nagród nastąpiło, Król za
bawił przy tey czynności godzinę, W wiel- 
kiey sali zebrało się wiele D a m ,  krewnych 
artystów j innych osób do 500, Rzeźbiarz 
Bosio otrzymał tytuł Barona, Dwudziestu 
śeden zasłużonych artystów otrzymali .złote 
•  40. srebrne medale, ’

P . Kaźmierz Delavigne otrzym ał krzyż 
kawalerski Legii honorowey.

Minister spraw zagranicznych , Posłowie 
Austryiacki i Angielski wyprawili dnia 24 b, 
In, gońców do Wiednia.

Przybyli tu dnia 24 Margr, Loule i ie* 
go małżonka,, Infantka Ppjrlugalska.

Dnia 2Qgo b. pa, w porcie Tulońskim 
^naydowały się liniiowe ok rę ty ; Wrocław i 
Scypio; fregaty A m p h itr i te , Syrena, Marya 
T e re s sa , Belona , Czarownica, Flora , Circe 
i  Cybella } korwętty E cho , i Dilligęnte; bry
gi L an c ie r ,  G renadyer, Falko , H u z a r ,  Ro- 
c h e , Cliampanoise , Aventure i Malouin; 4 
galery i 4 gabarry ,. Daley jy *briiow|ii t li- 
pitowy okręt Miasto Marseli* , kofwettą Ka
raw an a ,  brygi Curieux i E u iy l iu s , 2 kor-
p e i f f , 2 i ie4«h parowy sUt*k°

List z Milo pod dniem 29 Marca dono
s i ,  że fregata Francuzka Lilia Pułkt wnika 
Fabvier i i e g o  woyska ,  które w skutku wy
prawy T ah łr  Baszy odstąpić musiały z pod 
Scio i schronić się na skałę , zabrała i od 
wściekłości ich nieprzyiaęiół uratowała.

Rząd Chińsci zabronił wprowadzania do 
kraiów swoich ty tun iu , i posłał następuiącą 
notę do Amerykańskiego Konsula w Kanto
n i e , P. Wilhodes: ł t Czyniemy Wam wiado
mo, że zielsko, którego uźywaią do palenia, 
iest z wyższego rozkazu zakazane i przy wór 
ięgo do Kantonu nie iest nadal dozwolony. 
O k rę t ,  któryby go przywiózł ma byóź za
trzymany. Prosiemy W as, Kochapy Bracie, 
abyś doniosł o tem Prezydentowi waszego 
kra iu ,  iżby w iedział,  ź« zielsko używane do 
palenia , iest w Niebiesfciem p 4gzero pa&* 
stwie zakazane .,,

Rząd Buenos . Ajcret kup ił  korwettę 
Francuzką o 20 dz ia łach , która do t a n e 
cznego portu weszła i Admirał tey Rzeczy* 
pospolitej Bpowp wyprawię >g ma s a  k ff -  
źenie.

Wielkorządca Martyniki zaprowadził ; sr
Antilach Franćuzkich takie same miary i  
wagi , iak w macierzystym kraiu jstnieią.

Z M adrytu  d, 18 Kwietnia ,

NN. Królestwo Ichmość wyiechali dni* 
9 b. m. z Barcelony i tegoż dnia przybyli 
do Terrassa. W Sabadell obeyrzeli tam e
czne fabryki i do Terrassa pa tryum falnym  
wozie wiechali, który przez 24 młodzieńców 
w staróhiszpańskim uoiorze był ciągniony. 
Tańce i świetnd w wieczór oświecenie tego 
miasta zakończyły uroczystość dnia tego. 
Dnia l i g o  opuścili N N . Królestwo Terrasa t 
byli z naywiększym zapałem w Martorelji 
przyiętemi i przybyli w pół do l l f e /  
jj:a#a do E sp a r ra ^ e r* .  D ^ią  12 e godju jif



$łey z rana udali  się z całym orszaki eu , do 
klasztoru Monserraf, gdzie około Ulwy przy- 
byli i  znaydowali się na  uroczystern Te Ije- 
nm\  Po godzinie 2giey udali sif w dalszy 
drogę do- Igualada , gdzie o godzinie 6tey 
wieczorem przy najżywszych- okrzykach m.e- 
szfcańców przyb ili ,  — Stany Nawarry zwo
ła n e  s§r na 1 Czerwca do Pampeluny, dokąd 
uda się Król z Saragossy, Ztamigd paiedzie 
■jprzez Vittoria- do la Grania. Stany N aw ar
ry- ofiaro wad Królowi będę powóz z 6 końmi 
i  0 wielkich złotych kluczów, oznaczających:

• liczbę Dram w Pumpelunie-

Z  KariyTcw d. r t  Kwietnia,
(  Z prywatnego doniesienia. )

Francuzi wkrótce ustgpią z  miasta na-  
''itfżego Rozkaz- do tego- oczekiwany iest przez 

naypierwszego gońca i In tenden t  ozn a jm ił  
/łffźft w ła d z o m r aby poczyniły przygotowania- 
-ma przyjęcie wojska1 Hiszpańskiego.

M arokanie  zamykaig M f lilia (na hrze- 
'tjgu •Afrykańskim).. Dla. zmuszenia ich dc od

stąpienia- od' tego oblężenia wysłana została 
■% Kadyxu eskadra pod rozkazami- D on San>

1 tłago Gorda, Na- moi ze Srod z ie-trme u- y szło 
także* unegday- kilka .soijnrrych- okrętów, 
U zbroienia  t e  nastąpiły w- skutku dótresieA 
®d‘ brzegów Afty kańskich-,. źe Sułtan  naka
pał rządom- BoiWresklfti wysłać na morze 
Wszystkie okręty, dla uderza-nia ta*-wszystkie 
Europeyskie któi ego- bądź narodu,, wyiąwszy 
A m erykańskie,, które feazał naw e t  ierać,

Z  Lizbony; d. 12' Kioietnia-
( Z  prywatnego> doniesienia.),

Przygotowania do wielkiej uroczystości 
•głoszenia; Don* Miguel „ nieograniczohrm  
k ró le m  czynione są w wielu miejscach- z;. 

'•pośpiechem; a- szczególniey- na plac > Bftlem 
‘ i  Gat&pa d e  iU  Aon™. E , w s |  Wist rzeczy, i i

to zdarzenie nie iest  da lek iem : Królowa r 
iey stronnicy staraią go- się przySpftszyd, i 
chociaż wielu ludzi ,■ a mianowicie Wielki 
Przełożony zakonu Chrystusa, ąą tęgo mnie
ma n-ia , aby go odwiedź , lecz sądzą, iż radl 
ich nie będzie usłuchaną. Oddalenia'• o j  
wojska ciągle; frwaią: znaczna: liczba offj.ee- 
tow  z bandy Sifteiry powróciła do kra i u ,  
przywrócony iest do swych i nawet wyższych 
stopni w dawnych ich pułkach.

Z stronników Królowej nayzapaleńszyn* 
iest 0'yciec duchowny Mac ido , który w n a j 
śc iś le jsze j zostaie przyiaźni z XcietnCadavaL 
Pisma iege są iak dawniey ostre; nie oszczę
dza- wcale Don P e d ro , a cenzura wszysrko' 
dozwala wm pisać. Dowodem i ego niechę
ci! przeciw D m  Pedro okazuij/ osratnfe wier
sze w urzędowy nr artykule w cżorayszey Ga
zecie,, gdzie mówiąc a  przychylności do Xią- 
źąt i R'odziny Królewskiej’,, wydrukowano na  
przekor Ges, 3razyliysk’ey rodziny Don- P e -
dVo,, yyielfcieinf zgłoskami Królewsko-, Por
tugalska rodzina,

Odiazd Posła Angielskiego P ,  La-mb m a  
bydź podług -nides-złych wczoray doniesień 
wstrzymamy, Nie- na>ąl on dotąd domu, ty l
ko kilka- pokoiów. Polityka' Anglii zdaie- sięt 
bydź nie- poiętą, Gdy Rząd Angielski- zdaie 
się- o bo ię tnie patrzeć na kroki Don Migueła, 
Gazety tego narodu naganiają ie- bez ogródki. 
Bawiący tu Anglicy mó wią ,  gdy iest mowa 
c* polityce ich ojczyzny względem- Portuga
lii ,  źe Dcm- M :gueł gotuie sobie z g t i D ę i  źa 
Don Fedro utrzymany zostanie- przy swoich 
prawach, T w jjidzą  , iź  wojska znayduiące
s;f  w warowni San  Julia o-,  trudnię: s ię  i e /  
um ocnien iem .

Wyszły z Rio-r Ja nero okręt przybvf tff 
wczoray po- 55dniowey żegludze;- lecz dotąd 
niewiadomo iakie przywiózł dóniesien-.a,— - 
Mówię tu! od kilku dni o zwołaniu Izb, Sta
no W w Czerw cu r. o.

ł
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OBSERW ACYIE M ETE O R O L O G IC Z N E .
Barometr dla lepszego porównania zredukowany n a  O 8 Reaumira.

Dftien
godzina

Barometr 
ł rf»duU; na

O* 7.

Tb er m: 
czyli 

siopizmi 
i ciepła

Higro
metr

Wiatr Si sn Atmoif; U W A G I .

Maja cali lin: 9»:opni« stop: .

god: 7 27 7, .126 410. 3 80 Połud; Za. mocny Chmury 1
1? 7* 7, 081 f  15. 4 66 ,, średni )> 7>

10. a V 6, S52 f  16. 2 61
G 77 7, 327 ■10. 6 80 żaden 57 57
7 27 ■, >~ f >  Oi 81 Foiud: Ws.' słaby Pogoda x  chmur:

11. 12 11 Ą, /8 9 +14. 9 63 >) » ji >»
3 s> • , 23. 4 59 77 77 ■,1 »
9 n 5 . 70, f  10. 4 8 ' 77 - 75 ii n
/ 7 fi, 333 f iO  3 81 Zachodni słaby Pogoda z chmur: Deszcz i grzmot.

12. 12 1 4, 241 f i  6 . 8 64 „  mocny » >» 0 g. 10 błyskawica.
3 3, 721 f  16. 0 61 5’ łł Pochmurno
9 4, 285 f  8. 6 90 Połud: Za. średni Pogoda z chmur: ...Lf n  Ł AJ. Sieczkowski ,  Z . A. O.

Z Londynu  rf. 26 Kwietniu.  Dnia Igo Kwietnia r. b. znaydowało się
Dziś o godzinie 4tey z południa iest  w spichrzach Królewskich .do wpuszczenia n* 

gabinetów? rada w wydziale *praw zagrani- wewnętrzny potrzebę: Pszenicy z osad A li
cznych. Z wczorayszey gabinetowey rady gielskich 53 kwarterów i 5 buszlów , n za- 
oddalili się Lord Kanclerz i Xi§źę Welling- graniczńey 110,t54 k.wartcfów i 7 buszlów; 
t o r ,  dla udania się do Króla do St. Ja m e s ,  ięczmiema zagrań.cznego 1698 kwarterów z
i po posłuchaniu u J- K. Mci powrócili na 7  buszlów; żyta zagranicznego 653 kwsrte-
naradę. — Wc oray Poseł Austry iacki, Xiy- rów i 4 buszlów; grochu zagran cznego 118 
żę Esterhazy, m ia ł w wvdziah spraw zagra- kw arterów ; bobu zagranicznego' 22 kwarte-
Bicznyoh czynność, z Hx. Oudley. jtów . i 1. busze!.; kukurycy zagranicznęy 98
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kwarterów i 4 b u s z l ó w ;  orkiszu zagraniczne
go 16? kwarterów. Ogółem 112,912 kw ar
terów i 7 buszlów. Męki pszeniczney: kra- 
iowey 575 3/4 centnarów, zagranjczney 2424 
3 /4 ;  ogółem 24,810 1/2 centnarów. Owsia-
ney  zagraniczney ro jk i 20 centnarów , 11 
funtów.

P, Jakób wydał drugi rapport o po- 
wtórney swej podróży na l?d stały. “ Wy
padkiem  z tego rapportu iest (wyraża Gaze
ta  T im e s)  Źe rolnictwo Angielskie , mimo 
ciężarów, któremi iest obłożone, niema 
przyczyny obawiać iię zagranicznego. Na 
przykład pszenicy Mśklenburgskiey kwarter 
kosztować będzie 40 szylingów n im  do por
t a  Londyńskiego przybędzie, i na owczas 
nalepszy gatunek tey pszenicy kosztować bę
dzie 5 szylingów więcey, niżeli Angielskiey 

cenie średniego" przecięcia. T u  nie sę ier 
azcze keszta prodpkcyi rac hawanę , ą isśli 
pszenica n i r  zostanie ząraz sprzedanj, tedy 
rachow ać ieszcze należy łiaiem od składu j 
in n e  koszta. Próżna zatem iest obaw a, kJó- 
r j  podli, tylko i samoistni ipdzie wzniecać 
ZnogJ względem wolnego handlu  zbogowegó 
na  teraz i przyszłość. „

Podług ostatniego doniesienia z Nowey 
Szkocyi do 31 Marca nieprzyjemna sprze
czka o granice między północne - ąpiery kań,- 
sk?  prowincyi? M aina , Nowym Brunświ- 
1 je m  i Kanadę zdaie się bydź btiskę ukoń- 
ezen .i .  —■ Odebraliśmy Nowomrsk? Gazetę do 
?  -b. rn. która p isze, i;ź nowa tary3 a nie 
przeydzie w Kongressio, gdyż coraz bardziąy 
pomnaża jsię liczba iey przeciwników,

Wczoray przybyła do je rm outh  Duńska 
eskadra, sfeładaięea się z 3cb fregat i brygu 
woicnnego , 9. Szwedzka iuż się fbliźa,

Z Hagi trf. 27 Kwietnia,

Na mieysce odwołanego Ir. Lidefcerke 
89 ięgo prośbę mianon a? 3N Kri.1 3mość  do

tychczasowego svvo:ego Ministra przy D w o. 
rze W, Xięcia Toskańskiego, 1‘ R e inho ld , 
Posłem przy Lidze Szwaycarskiey.

Na Ministra skarbu przeznaczai? byłego
Gubernatora w Brugge i Mozy , F. Wmder- 
fosse.

Z Helwetsluys piszę, iż na tameczney 
przystani Niderlanćska szalupa zatrzymała 
okręt Angielski wyładowany broni? do Jawy,

Towarzystwo posiadaięce znaczny kapi* 
ta ł  chce odnowić kopalnię węgli przy Meile- 
g em , która od dawnego czasu iest zaniedbana.

Na gościńcu z Deyemer do Winterswyk 
znaleziono niedawno przy brukowania w głę
bokości na 25 stop dwa człowiecze szkielety, 
a obok nich m ło te k , pałkę i srebrny pieroęas 
z czasów Komrnoaa.

W toku zeszłym 10ó8 Niderladskich 0- 
k rętów , powraca.ęcych a morza Północnego, 
przebyły kanał Szleswicki,

Od brzegów r}i%s%ey Biby d, 2 Mctis.

Nidzwyczayny przybysz wody na Libie 
nabawia t r w ó g ?  nadbrzeżnych mieszkańców; 
lecz dotęd żadna tama przenyan? nie została.

Król Szwelzki zezw oh łna  życzenie swey 
Małżonki towarzyszenia mu do C h ry s t i ip i i , 
dokęd J. K. Mi mfę-lzy 12 i 15 Maia wyiedzie,

Z Sztoięoluiu pisz?, iak. Gazeta Ham* 
burgską Bbrsfinliste doncsi, że przybyły tam 
dnia 21go Kwietnia goniec przywiózł Ces, 
ftossyyskiemu Posłowi wiadomość, i f-  pułki 
gwardyi Gesarskiey udały się z Petersburg# 
do wielkiego woyska., i źe Hr. Rcśsllrode 
wyniesi-viy został na Kanclerza państwa.

. !oi.'.;'ż'a3 burzy w ,Kopenhadze w nocy 
dnia 22 Kwietnia zatopiło się na tameczney 
przystani kilkanaście okrętów.

Z Floreńęyi d, 22 Kwietnia,

Dnia l 8go b. m. przybył tu J. K. Wy
sokość 2£śę Fryderyk Saski, brat Wielkich



Xięźn Toskańskich panuięcey i owdowiałej. 
Owdowiała Wielka Xięźna wyiecbała przeciw 
n iem u do Bononii, Nazaiutrz w wie.cz-ór 
Wielki Xżę -z Wysokiem Gościem , przed 
któremi poprzedniczo popisywał się sławny 
Iroprowiza or Soricci, znajdowali się na świe
tnym  balu u Xcia Borgbe.se , który tu założył 
iwoie mieszkanie i wielki dom utrzyinuie.

Do bawięcego tu ieszcze Ces. Rossyy- 
skiego Posła przy Porc ie ,  P. R beaupierre, 
przybył goniec z pismami z Petersburga , po 
których odebraniu wyprawił zaraz gońców 
do Neapolu i Rossyi,.

Od granic Tureckich d. 24 Kwietnia,

Do Belgradu weszło niedawna 500 źoł- 
Siierzy Tureckich.. Żresz tę w S e r w i i ,  gdzie 
rzędzęcy Xięźę MJosch w naylepszom poro
zum ieniu  z Turkam i zestaie, nie zaszła ża
d n a  zmiana.

Jeden z Kapidzi Baschow przybył przed 
dwiema .tygodniami do S a ra  vejo, przy wołał za
raz do siebie wszystkich kapitanów Bosnii , 
dokęd musieli się także udać wszyscy du
chowni i znakomitsi chrześoiiańssy poddani 
Bosnii. Przyczyna tego powołania nie była 
wiadoma , i nabawiała tak Turków ., iako i 
Chrześciian boiaźnię. —  W Stambule dwory 
Sułtąnek zostały znacznie ograniczone, i o- 
gółera z powodu wydatków na w o jn ę  iest w 
Seraiu znaczna oszczędność zaprowadzona.— 
Rachuię , iż nakazane od dwóch miesięcy 
przez Rzęd Turecki konfiskaty, przyniosły 
skarbowi do. 400 mili. talarów.

Z ALexandryi piszę pod dniem 28 M ar
ca : “  Dotęd nie ma u nas nic now ego,
gdyż T a ta r ,  który pobiegł do S tam bułu po 
zasiągnienie wiadomości od Sułtana wzglę
d em  uczynjoney Baszy naszemu propozycyi 
od wysłańca Angielskiego, ieszcze nie po
wrócił. W ysłaniec tep bawi zresztę ieszcze

w Kairze, a w porcie tu te js z y m  stoię na ie- 
go rozkazy fregata i b-ryg Angielskr. Oprócts 
tych okrętów stoi w porcie naszym fregata 
Angielska Glasgów. Francuzi maię tu  ie- 
dnę fregatę i 3 pom niejsze woienne okręty, 
z których ieden odpłynie z konwoiem do 
Marselii. Basza znayduie się w Delta i t ru 
dni się sprawami skarbowemi. W tych dniach 
powróciła tu z Morei Egipska korweta, ktbrę 
okręt Francuzki przy wniyściu do Navarino 
wystrzałami z dział przymusił do poddani* 
się przetrzęśn ien iu , czyli nie wiezie więcey 
iywności iak .dla iey ludu potrzeha, poczęta 
dopiero dozwolił iey wpłynęć. T en  krok 
zdaie się okazywać, źe łWorea iest zamknię
ty , a Ibrąhim  Basza oderzniętjf. Zachodzi 
tu  takie  obawa , źe i nasz port wkrótce 
zamknięty zostanie , ponieważ nowa eskadra 
Baszy zabiera się  do wypłynienia , czego za
pewne sprzymierzone Mocarstwa wedle przy
jętych zasad n ie  dopuszczę.

T E A T R  N A R O D O W Y .
Na zakończenie Kursu tegorocznego, ju- 

tre  we C zw artek , to  iest dnia 15 b. m . na 
Benefis Józefa W innickiego, danę będzie no
wa nigdy tu  niegrana Wielka historyczna 
Melo-Drama w 3 aktach , z Francuzkiego P. 
Victor na Eolski ięzyk tu  w Krakowie prze
łożona; Morderca, czyli Poświecenie sic Sy
nowskie,

Dnia 12 i 13 Maja 1828 r.
Cena Zbóż’ różnego gatunku na Targu  

w Krakowie sprzedawanych.

Korzec

—  Pszenicy
—  Zyta
—  Jęczmienia
— Grochu
— Owsa
— Jagieł
— Rzepaku

1 . 2. 3. 4*
Zł. gr. Z ł.  gr.

E l M i
Zł. gr.

14 18 13 - 12 — 1 1  — •

12 24 12 15 12 — 1 1  —

13 — 11 — 10 - 9 —
18 — 17 — 15 — —  ——

7 15 7 — —  — ——
23 — 22 — 21 — 20 —
_  — —  — — —- ----------------



—  m  —

W  Gdańsku d. 5 Mola. 

Łaszt 30 Korcy wynoszgty.
Pszenicy od Złp. 500 do 650.
Żyta —  ■ -  384 — 402.
Jęczm ienia  —  — 300 —  318.
Owsa •—  —- 240 —  258.
fhocfau —  — 600 —- 720

L O E R Y T A  K R A T O W A ,
W  294 Cijtgmeniu dnia l 4go Maja 182b 

xotu  w przytomności Osób od Rzędu df* tego 
w yznaczonych , wyciągnięto z  katu  (zostały 
N cinera  następuięce:

46 . 76 . 77 .  66. 6 1 .
Przyszłe 295 Ciągnienie dnia 2 Igo Maja 

1823 r. przypada.

U  O N I E Ś  1 E  N I A.

Prezes S ą d u  A ypelląey in ego  &c.

Stosownie ao Art: 118 Kod: Cyw: podaie niniey.zem do powszechney wiadamo.itt, i i  
T ry b u n a ł  I. Instanc.yi Kraiu tuteyszego, na domaganie się Anny z OblasZewskich Listowe* 
nrłościańki w wsi P łazy , w G m inie  Okręgowej Kościelec zamieszkŁłey , wydał w dniu 12 

R4< rca r. b. Wyrok przedstanowczy, mocę którego wyszukiwanie Izydora Eisty męża po- 
w ódtu , przeszło od lat czterech nieprzytom nego, nakazanera zostało,

W  Krakowie dnia 25go Października 1827 roku .  Ńikorowicz.
Raubach  Sekrr S- A.

' ■ ' 1 '
W  moc Polecenia- W , Trybunału  M. W. Krakowa dr.ia 18go Kwietniu t f  b. N r  o 544 ,  

w  Pertrak tac j i  Massy po Ś. p Zuzannie Daxerowey wydanego-, ruchomości po teyźe pozo
sta łe  z garderoby i sprzętów domowych składa.ęce się, przez publicznę heytacyię za gotewg 
wrebmę m onetę ,  w Dom u w Rynku pod N rem  22, iia drugim p ię trze ,  sprzedawane będjf, 
a to w dniu 20 rnipsięca i roku teteraźnieyszego. -

W Krakcwie dnia 2go Maia 1828 r ,  Gleurski Pisarz Aktuwy.

Komornik Sadowy uwiadiunia Publiczność, i i  dnia 16 Maja r. b, o godzinie 9tev f»n« 
h e y , w Sukiennicach w Krakowie stoi^cych odbędzie się przez Licytacyig sprzedaż za go* 
to we pieniędze ruchom ości, iako to: kom ody, k a n ap y ,  k rzese łek ,  łóieŁ , zw ierciadeł,  
landszaftów, sto lika, to a le tk i , s to łu ,  parawanu. ' * ■

W  Krakowie dnia 10 Maja 1828 r. . Słodkowski, Kom: Sęd.

Starozakonny Noa Jakobscm, obywatel i kupiec Kaźtnierski, handluiacy bławatnemi i  
różnem i innemi towarami do takowego handlu naleźpcerni , uwiadomu Prześwietni Publi
czność, którey poleca się zawsze szacownem, względom , iż - rzeczony Handel przeniós- od 
dnM 14 Maja r. b. z poa Nru 73 do Kamienicy W. Anastazego Siemoiiskie ;o na Każm erzu 
przy nowym Stradom stim  moście do Igo sklepu idge od tegoż mostu. Tenże ofiarnie sprre* - 
daź towarów swoich za naypomiernieyszg c-up, iak n. p. Fioransu n i  podszewki sztab czvli 
2  łokcie po Złp. 3. Grodenaplu we dwóch kolorach sztab po Zł pi 6 . Grodeberlin sztab 
po Złp. 9 . Satin - T u r k  w rożnych kolorach po Złp. 9 a Satin - T u rk  czarny według ga
tu n k u .  Peckaliki w dobrym gatunku i guście łokieć po Złp. 1 gr. 15. Płócienka Angirl-  
skie w różnych kolorach łokieć po Złp. 1 gr. 18 a w lepszy-h gatunkach Zło- 1 gr. 24y 
tudz eź płócier.ka Francuzkie W naynawsz.ym guście łokieć-po Zip. 2. Zreszt ■ wiadomo 
Łupu;§cy ru, że stara się zawsze o naynow jzey mody towary i przyrzeka za naytańszg ce< 
nę one sprzedawać.


